Администрация
муниципального района

Шенталинский
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03, С?£, Л&сЗд г. №{/3  -П

Советская ул., 33, ж/д_ст. Шентала,
Шенталинский район, Самарская область, 446910
тел.: (84652) 2-17-62; тел./факс: (84652)2-16-62;

e-mail:mail@shentala.su

О закреплении территории муниципального района Шенталинский Самарской
области за государственными общеобразовательными организациями

В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного начального
общего, основного общего и среднего (полного) общего образования в
государственных общеобразовательных учреждениях, осуществляющих свою
деятельность на территории муниципального района Шенталинский Самарской
области, в соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального закона от
06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», в соответствии с Распоряжением министерства образования
и науки Самарской области от 20.03.2012г. № 88-р «О закреплении территорий
городских округов и муниципальных районов Самарской области для обучения
граждан по основным общеобразовательным программам начального общего,
основного общего и среднего (полного) общего образования», Администрация
муниципального района Шенталинский Самарской области,

1. Закрепить территории муниципального района Шенталинский Самарской
области за государственными общеобразовательными организациями согласно
(приложения № 1) к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу Постановление Администрации муниципального
района Шенталинский Самарской области от 11.12.2015г. № 740-п «О закреплении
территории муниципального района за государственными общеобразовательными
организациями».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и
разместить на официальном сайте Администрации муниципального района
Шенталинский Самарской области в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его
официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления вбзложить на первого
заместителя Главы муниципального района Шенталинский Самарской области
А.С. Гурьянова. /

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

/
Г лава муниципального
района Шенталинский А.М. Лемаев

Р.А. Галимов (84652)21325

mailto:mail@shentala.su

Приложение № 1
к Постановлению Администрации муниципального

района Ш енталинский Самарской области _
от «c?J> февраля 2023 г. № <РЗ ~JL

№
п/п

Наименование населенных
пунктов, воспитанники,
обучающиеся которых

закреплены за
общеобразовательной

организацией

Наименование общеобразовательной организации, в котором обучающиеся получают
образовательную услугу (по ступеням образования)

Дошкольное
образование

1 ступень 2 ступень 3 ступень

Муниципальный район Шенталинский Самарской области
1 село Четырла Г осу дарственное Г осударственное Г осударственное Г осударственное

поселок Красный Яр бюджетное бюджетное бюджетное бюджетное
общеобразовательное общеобразовательное общеобразовательное общеобразовательное

учреждение Самарской учреждение Самарской учреждение Самарской учреждение Самарской
средняя средняя средняя средняя

общеобразовательная общеобразовательная общеобразовательная общеобразовательная
школа с. Четырла школа с. Четырла школа с. Четырла школа с. Четырла
муниципального муниципального муниципального муниципального района

района Шенталинский района Шенталинский района Шенталинский Шенталинский
Самарской области Самарской области Самарской области Самарской области

2 село Денискино Г осударственное Г осударственное Г осударственное Г осударственное
село Татарское Абдикеево бюджетное бюджетное бюджетное бюджетное
деревня Карабикулово общеобразовательное общеобразовательное общеобразовательное общеобразовательное

учреждение Самарской учреждение Самарской учреждение Самарской учреждение Самарской
средняя средняя средняя средняя

общеобразовательная общеобразовательная общеобразовательная общеобразовательная
школа школа школа школа

«Образовательный «Образовательный «Образовательный «Образовательный
центр» с. Денискино центр» с. Денискино центр» с. Денискино центр» с. Денискино

муниципального муниципального муниципального муниципального района
района Шенталинский района Шенталинский района Шенталинский Шенталинский

Самарской области Самарской области Самарской области Самарской области
3 деревня Баландаево Г осударственное Г осударственное Г осударственное Г осударственное

поселок Толчеречье бюджетное бюджетное бюджетное бюджетное

село Туарма

V

общеобразовательное
учреждение Самарской

области основная
общеобразовательная
школа имени Героя
Советского Союза
Кузнецова Г.И. д.

Баландаево
муниципального

района Шенталинский
Самарской области

общеобразовательное
учреждение Самарской

области основная
общеобразовательная
школа имени Г ероя
Советского Союза
Кузнецова Г.И. д.

Баландаево
муниципального

района Шенталинский
Самарской области

общеобразовательное
учреждение Самарской

области основная
общеобразовательная
школа имени Г ероя
Советского Союза
Кузнецова Г.И. д.

Баландаево
муниципального

района Шенталинский
Самарской области

общеобразовательное
учреждение Самарской

области основная
общеобразовательная
школа имени Г ероя
Советского Союза
Кузнецова Г.И. д.

Баландаево
муниципального района

Шенталинский
Самарской области

4 село Салейкино
село Тимяшево
деревня Подлесная
Андреевка
деревня Старое Афонькино
поселок Ясная Поляна

Г осу дарственное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение Самарской

основная
общеобразовательная
школа с. Салейкино

муниципального
района Шенталинский

Самарской области

Г осударственное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение Самарской

основная
общеобразовательная
школа с. Салейкино

муниципального
района Шенталинский

Самарской области

Г осударственное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение Самарской

основная
общеобразовательная
школа с. Салейкино

муниципального
района Шенталинский

Самарской области

Г осударственное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение Самарской

основная
общеобразовательная
школа с. Салейкино

муниципального района
Шенталинский

Самарской области
5 село Старая Шентала

село Крепость Кондурча
село Батана
село Сенькино
деревня Новое Поле
село Старое Суркино
деревня Новое Суркино
деревня Васильевка
деревня Аделаидовка
село Смагино

Г осударственное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение Самарской

области средняя
общеобразовательная

школа
«образовательный

центр» имени Г ероя
Советского Союза П.В.

Бочкарёва с. Старая
Шентала

муниципального
района Шенталинский

Самарской области

Г осударственное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение Самарской

области средняя
общеобразовательная

школа
«образовательный

центр» имени Г ероя
Советского Союза П.В.

Бочкарёва с. Старая
Шентала

муниципального
района Шенталинский

Самарской области

Г осударственное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение Самарской

области средняя
общеобразовательная

школа
«образовательный

центр» имени Г ероя
Советского Союза П.В.

Бочкарёва с. Старая
Шентала

муниципального
района Шенталинский

Самарской области

Г осударственное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение Самарской

области средняя
общеобразовательная

школа
«образовательный

центр» имени Г ероя
Советского Союза П.В.

Бочкарёва с. Старая
Шентала

муниципального района
Шенталинский

Самарской области

6 село Каменка Г осударственное Г осударственное Г осударственное Г осударственное
село Новый Кувак бюджетное бюджетное бюджетное бюджетное
село Семеново Шарла общеобразовательное общеобразовательное общеобразовательное общеобразовательное

учреждение Самарской учреждение Самарской учреждение Самарской учреждение Самарской
области основная области основная области основная области основная

общеобразовательная общеобразовательная общеобразовательная общеобразовательная
школа имени Героя школа имени Г ероя школа имени Г ероя школа имени Г ероя

Советского Союза А.В. Советского Союза А.В. Советского Союза А.В. Советского Союза А.В.
Журавлева с. Каменка Журавлева с. Каменка Журавлева с. Каменка Журавлева с. Каменка

муниципального муниципального муниципального муниципального района
района Шенталинский района Шенталинский района Шенталинский Шенталинский

Самарской области Самарской области Самарской области Самарской области
7 село Аксаково Г осударственное Г осударственное Г осударственное Г осударственное

село Нижняя Туарма бюджетное бюджетное бюджетное бюджетное
общеобразовательное общеобразовательное общеобразовательное общеобразовательное

учреждение Самарской учреждение Самарской учреждение Самарской учреждение Самарской
основная основная основная основная

общеобразовательная общеобразовательная общеобразовательная общеобразовательная
школа с. Аксаково школа с. Аксаково школа с. Аксаково школа с. Аксаково
муниципального муниципального муниципального муниципального района

района Шенталинский района Шенталинский района Шенталинский Шенталинский
Самарской области Самарской области Самарской области Самарской области

8 село Артюшкино Г осударственное Г осударственное Г осударственное Г осударственное
деревня Костюнькино бюджетное бюджетное бюджетное бюджетное
ж/д разъезд Кондурча общеобразовательное общеобразовательное общеобразовательное общеобразовательное

учреждение Самарской учреждение Самарской учреждение Самарской учреждение Самарской
основная основная основная основная

общеобразовательная общеобразовательная общеобразовательная общеобразовательная
школа с. Артюшкино школа с. Артюшкино школа с. Артюшкино школа с. Артюшкино

муниципального муниципального муниципального муниципального района
района Шенталинский района Шенталинский района Шенталинский Шенталинский

Самарской Самарской Самарской Самарской
9 поселок Романовка Г осударственное Г осударственное Г осударственное Г осударственное

село Емелькино бюджетное бюджетное бюджетное бюджетное
Поселок Чухаевка общеобразовательное общеобразовательное общеобразовательное общеобразовательное
поселок Ивановка учреждение Самарской учреждение Самарской учреждение Самарской учреждение Самарской

село Васильевка
поселок Светлая Поляна

основная
общеобразовательная
школа пос. Романовка

муниципального
района Шенталинский

Самарской области

основная
общеобразовательная
школа пос. Романовка

муниципального
района Шенталинский

Самарской области

основная
общеобразовательная
школа пос. Романовка

муниципального
района Шенталинский

Самарской области

основная
общеобразовательная
школа пос. Романовка

муниципального района
Шенталинский

Самарской области
10 ж/д ст. Шентала Г осу дарственное Г осударственное Г осударственное Г осударственное

деревня Большая бюджетное бюджетное бюджетное бюджетное
Тархановка общеобразовательное общеобразовательное общеобразовательное общеобразовательное
поселок Северный учреждение Самарской учреждение Самарской учреждение Самарской учреждение Самарской

области средняя области средняя области средняя области средняя
общеобразовательная общеобразовательная общеобразовательная общеобразовательная

школа № 2 имени Героя школа № 1 школа № 1 школа № 1
Советского Союза Г.Н. «Образовательный «Образовательный «Образовательный

Гурьянова ж.-д. ст. центр» имени Г ероя центр» имени Г ероя центр» имени Г ероя
Шентала Советского Союза М.Р. Советского Союза М.Р. Советского Союза М.Р.

муниципального Попова ж.-д. ст. Попова ж.-д. ст. Попова ж.-д. ст.
района Шенталинский Шентала Шентала Шентала

Самарской области муниципального муниципального муниципального района
района Шенталинский района Шенталинский Шенталинский

Самарской области; Самарской области; Самарской области;

Г осударственное Г осударственное Г осударственное
бюджетное бюджетное бюджетное

общеобразовательное общеобразовательное общеобразовательное
учреждение Самарской учреждение Самарской учреждение Самарской

области средняя области средняя области средняя
общеобразовательная общеобразовательная общеобразовательная

школа № 2 имени Г ероя школа № 2 имени Г ероя школа № 2 имени Г ероя
Советского Союза Г.Н. Советского Союза Г.Н. Советского Союза Г.Н.

Гурьянова ж.-д. ст. Гурьянова ж.-д. ст. Гурьянова ж.-д. ст.
Шентала Шентала Шентала

муниципального муниципального муниципального района
района Шенталинский района Шенталинский Шенталинский

Самарской области Самарской области Самарской области